[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2023
№ 1364

О внесении изменений в объем финансового обеспечения для исполнения расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения
в границах Пермского городского округа
в отношении объектов транспортной инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в части реконструкции трамвайных путей
и контактно-кабельной сети городского наземного электрического транспорта, реконструкции трамвайного депо, реконструкции тяговых подстанций, обновления подвижного состава
города Перми в рамках концессионного соглашения, утвержденный постановлением администрации
города Перми от 28.06.2022 № 542

В соответствии с пунктами 5, 7 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», Уставом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в объем финансового обеспечения для исполнения расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа в отношении объектов транспортной инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в части реконструкции трамвайных путей и контактно-кабельной сети городского наземного электрического транспорта, реконструкции трамвайного депо, реконструкции тяговых подстанций, обновления подвижного состава города Перми в рамках концессионного соглашения, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 июня 2022 г. № 542 «Об установлении расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа в отношении объектов транспортной инфраструктуры и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в части реконструкции трамвайных путей и контактно-кабельной сети городского наземного электрического транспорта, реконструкции трамвайного депо, реконструкции тяговых подстанций, обновления подвижного состава городского наземного электрического транспорта города Перми» (в ред. от 28.10.2022 № 1088), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми                                                                          О.Н. Андрианова

2

	Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 01.12.2023 № 1364

ОБЪЕМ
финансового обеспечения для исполнения расходного обязательства в сфере транспортного обслуживания
населения в границах Пермского городского округа в отношении объектов транспортной инфраструктуры
и технологически связанных с ними транспортных средств, обеспечивающих деятельность, связанную
с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, в части реконструкции трамвайных путей
и контактно-кабельной сети городского наземного электрического транспорта, реконструкции трамвайного депо, реконструкции тяговых подстанций, обновления подвижного состава города Перми в рамках
концессионного соглашения

Объем финансового обеспечения реконструкции трамвайного депо, реконструкции тяговых подстанций, обновления подвижного состава города Перми в рамках концессионного соглашения (руб.):

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	2 854 861
	1 423 942
	371 050
	4 649 853

Объем финансового обеспечения на выплату платы концедента (руб.):

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год

	80 932 955
	249 896 085
	439 218 932
	699 869 198
	677 868 103
	655 867 009
	633 865 914
	611 864 820
	589 863 725

	2032 год
	2033 год
	2034 год
	2035 год
	2036 год
	2037 год
	2038 год
	2039 год
	2040 год

	567 862 631
	545 861 537
	523 860 442
	501 859 348
	479 858 253
	457 857 159
	435 856 064
	413 854 970
	391 853 875

	2041 год
	2042 год
	Итого

	369 852 781
	348 798 504
	9 676 622 305

Объем финансового обеспечения выполнения работ по перевозке пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом (руб.):

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031 год
	2032 год
	2033 год

	153 898 447
	320 108 769
	332 913 120
	346 229 644
	360 078 830
	374 481 983
	389 461 263
	405 039 713
	421 241 302

	2034 год
	2035 год
	2036 год
	2037 год
	2038 год
	2039 год
	2040 год
	2041 год
	2042 год

	438 090 954
	455 614 592
	473 839 176
	492 792 743
	512 504 452
	533 004 630
	554 324 816
	576 497 808
	449 668 290

	Итого

	7 589 790 530

image1.emf